
         

D. MANUEL SERENA FERNÁNDEZ, Alcalde-Presidente del Excmo. 

Ayuntamiento de Hellín (Albacete). 

Dada cuenta del expediente tramitado para la contratación del suministro de 

Gas Natural para la Piscina Climatizada de Hellín (Albacete). 

Visto el informe jurídico emitido por la Secretaría General con fecha 08/07/2024 

y teniendo en cuenta el informe de fiscalización emitido por la Intervención de este 

Ayuntamiento con fecha 08/07/2024. 

Considerando lo dispuesto en los artículos 116 y siguientes, 131, 156 y demás 

de aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 

(LCSP), y en el ejercicio de las atribuciones conferidas en la Disposición Adicional 

Segunda del referido cuerpo legal, 

HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el 

Pliego de Prescripciones Técnicas que han de regir la contratación, así como el 

correspondiente expediente para la contratación del contrato del suministro de “Gas 

Natural para la Piscina Climatizada de Hellín (Albacete)”, mediante procedimiento 

abierto sujeto a regulación armonizada y tramitación ordinaria.  

SEGUNDO.- Aprobar el gasto de 59.488,31,00 € para el presente año con cargo 

a la aplicación presupuestaria 3420 2210300 “Instalaciones deportivas. Combustibles 

y carburantes” del vigente Presupuesto de gastos.   

Para los siguientes años, puesto que la licitación presenta carácter plurianual, 

el Ayuntamiento asume el compromiso de dotar en el presupuesto general 

correspondiente a las anualidades contractuales, el crédito suficiente y adecuado a 

efectos de satisfacer las obligaciones derivadas del presente contrato.   

TERCERO.- Proceder a la apertura del procedimiento de adjudicación del 

presente contrato, dando orden de que se proceda a la publicación del pertinente 

anuncio a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público y en el Diario de 

la Unión Europea, conforme a lo previsto en el artículo 135 de la Ley de Contratos del 

Sector Público. 

Secretaría, Servicios Jurídicos Generales

Expediente 1296644WNIF: P0203700J

Resolución Nº 2036 de 09/07/2024 "Aprobación del Expediente" - SEGRA 764428

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA AFAQ ZRY4 4MAQ XF9EAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
el

lín
M

AN
UE

L 
SE

RE
NA

 F
ER

NÁ
ND

EZ
09

/0
7/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 H
el

lín
FE

RN
AN

DO
 IZ

QU
IE

RD
O 

SÁ
NC

HE
Z

09
/0

7/
20

24

Pág. 1 de 1

https://hellin.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=CPAAAFAQZRY44MAQXF9E
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21296458&csv=CPAAAFAQZRY44MAQXF9E
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21297800&csv=CPAAAFAQZRY44MAQXF9E

		2024-07-10T08:15:53+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://hellin.sedipualba.es/ con CSV CPAAAFAQZRY44MAQXF9E
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE HELLÍN




